
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2016                  р.п. Знаменка  № 304 

Об утверждении плана работы  на 2017 год
Контрольно-ревизионной комиссии
Знаменского района Тамбовской области

   Рассмотрев проект решения    внесенный председателем КРК Знаменского 
района, заключение постоянной депутатской комиссии по бюджету, 
экономике,  налогообложению и аграрным вопросам и, руководствуясь 
статьей 25 Устава района,

                Знаменский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Утвердить план работы КРК Знаменского района на 2017 год 
(прилагается).

 2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного
самоуправления  муниципального  образования  Знаменский  район
«Информационный бюллетень» и подлежит публикации на сайте «ТОП 68
Тамбовский областной портал». 

  3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  депутатскую  комиссию  по  бюджету,  экономике,
налогообложению и аграрным вопросам (В.Н. Островерхова).

Глава района                                                                                        А.И. Бушуев



Приложение
Утверждено решением Знаменского районного

                                                 Совета народных депутатов от 23.12.2016г.
№304  

ПЛАН 
  работы Контрольно - ревизионной комиссии Знаменского района

Тамбовской области на 2017 год
№
п/п

                  Наименование мероприятия        Срок
  исполнения

1. Проведение  внешних  проверок  годовых  отчетов   об
исполнении бюджетов  поселений Знаменского района за
2016 год. Подготовка заключений на годовые отчёты об
исполнении бюджетов поселений за 2016 год с  учётом
данных  внешней  проверки  годовой  бюджетной
отчётности  главных  администраторов  бюджетных
средств.

1-й  квартал

2. Проведение внешней проверки отчета об исполнении 
районного  бюджета за 2016год. Подготовка заключения 
на годовой отчёт об исполнении бюджета Знаменского 
района за 2016 год с учётом данных внешней проверки 
годовой бюджетной отчётности главных 
администраторов бюджетных средств.

   2-й квартал

3.  Проверка целевого, рационального и эффективного 
использования средств местного бюджета, выполнение  
федерального закона №131   администрацией 
Никольского сельсовета  за 2015 -2016  годы. 

   2-й квартал

4 Проверка  целевого и эффективного использования 
средств, направленных из районного бюджета на 
финансирование РМБДОУ Знаменский детский сад  
«Солнышко».

   2-й квартал

5.   Проверка  целевого  и  эффективного  использования
средств  районного  бюджета,  выделенных  в   году  на
финансирование  муниципальной  программы
Знаменского  района   «Развитие  сельского  хозяйства  и
регулирование  рынков  сельхоз  продукции,  сырья,  и
продовольствия на 2014 – 2020гг»

   3-й квартал

6.  Проверка целевого и эффективного использования 
средств районного бюджета, выделенных   на 
финансирование муниципальной программы 
Знаменского района «развитие физической культуры, 
спорта и туризма   на 2014-2020 годы».

   3-й квартал



7. Проверка соблюдения  положения о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе Знаменского района, 
целевого и эффективного использования средств 
местного бюджета, ведения бухучета и составления 
отчетности финансовым отделом администрации 
Знаменского района.

   4-й квартал

8. Проведение экспертизы проекта районного бюджета на 
2017 год и плановый период 2018 -2019 годов.
Проведение экспертиз проектов  бюджетов поселений  
Знаменского района на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов.

   4-й квартал

9. Проведение экспертиз:
- проектов долгосрочных целевых программ;
- проектов муниципальных нормативно-правовых актов, 
предусматривающих расходы за счёт средств  районного 
бюджета или влияющих на формирование и исполнение 
районного бюджета.
 

 
в течение всего
периода

 Выполнение поручений Главы района, районного Совета
народных депутатов.
Организация взаимодействия с Контрольно-счётной 
палатой Тамбовской области, участие в совместных 
мероприятиях, предоставление запрашиваемой 
информации.
Организация взаимодействия с правоохранительными 
органами района в части осуществления контроля 
законности исполнения районного бюджета, участие в 
совместных мероприятиях и предоставление 
информации по запросам органов прокуратуры о 
результатах контрольной и аналитической деятельности 
Контрольно-ревизионной комиссии Знаменского района.
Осуществление контроля исполнения предложений и 
рекомендаций, внесенных Контрольно-ревизионной 
комиссией по результатам ранее проведенных проверок.

в течение всего
периода

 

Председатель  Контрольно - ревизионной комиссии
Знаменского района Тамбовской области                                      Г.И. Казарцев


